
Sokolov Stavební úprcny komunikace ulice Kovářská
Smlouva č. ŠML'135/2023/ORM, dodatek č.2

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Objednatel: město Sokolov,
se sídlem: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,
zastoupený: Mgr. Petrem Kubišem, starostou,
IČ: 00 259 586,
DIČ: CZ 00259586,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
číslo účtu: 521391/0100,
(dále jen „objednatel”na stranějedné)

zhotovitel: ALGON, a s.,
se sídlem: Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5

IČ: 28420403,
DIČ: CZ28420403,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s./ Raiffeisenbank a.s.,
číslo účtu: 78-2124090297/0100 / 5023013253/5500,
zastoupený: Petrem Studlarem, předsedou představenstva,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 14403,
(dále jen „ zhotovitel na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 4. 2023:

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.4. 2023 smlouvu o dílo č. SML/135/2023/ORM, změněnou dodatkem
č. 1 z 28. 6. 2023, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo v podobě
stavby označené názvem Stavební úpravy komunikace ulice Kovářská (dále jen „smlouva o dílo") v
rámci stejnojmenné veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce.

2. Po uzavření smlouvy o dílo smluvní strany zjistily, že pro řádné dokončení díla podle smlouvy o dílo
je nezbytné provést některé další práce (tzv. vícepráce), které jsou blíže vymezeny ve změnovém listu
č. 2, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto dodatku (dále jen „Vícepráce").

3. Změna závazku ze smlouvy o dílo v podobě Víceprací představuje změnu, jejíž potřeba vznikla v
důsledku okolností, které objednatel ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohli předvídat, která
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřevyšuje 50 % původní hodnoty závazku
ze smlouvy o dílo, a nejedná se tudíž o podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo podle § 222 odst.
6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jsou tedy

1/2

Sokolov Stavební úprcny komunikace ulice Kovářská 
Smlouva č. ŠML'135/2023/ORM, dodatek č. 2

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Objednatel:

se sídlem: 

zastoupený:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

město Sokolov,

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, 

Mgr. Petrem Kubišem, starostou,

00 259 586,

CZ 00259586,

Komerční banka, a.s.,

521391/0100,

(dále jen „objednatel” na straně jedné)

zhotovitel:

se sídlem:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupený:

ALGON, a s.,

Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5 

28420403,

CZ28420403,

Komerční banka, a.s./ Raiffeisenbank a.s.,

78-2124090297/0100 / 5023013253/5500,

Petrem Studlarem, předsedou představenstva, 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 14403, 

(dále jen „ zhotovitel na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 4. 2023:

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.4. 2023 smlouvu o dílo č. SML/135/2023/ORM, změněnou dodatkem 
č. 1 z 28. 6. 2023, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo v podobě 
stavby označené názvem Stavební úpravy komunikace ulice Kovářská (dále jen „smlouva o dílo") v 
rámci stejnojmenné veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce.

2. Po uzavření smlouvy o dílo smluvní strany zjistily, že pro řádné dokončení díla podle smlouvy o dílo 
je nezbytné provést některé další práce (tzv. vícepráce), které jsou blíže vymezeny ve změnovém listu 
č. 2, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto dodatku (dále jen „Vícepráce").

3. Změna závazku ze smlouvy o dílo v podobě Víceprací představuje změnu, jejíž potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které objednatel ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohli předvídat, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřevyšuje 50 % původní hodnoty závazku 
ze smlouvy o dílo, a nejedná se tudíž o podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo podle § 222 odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jsou tedy

1/2



Sokolov Stavební úprcny komunikace ulice Kovářská
Smlouva č. ŠML'135/2023/ORM, dodatek č.2

splněny podmínky pro změnu závazku ze smlouvy o dílo podle vnitřní směrnice objednatele pro
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, umožňující provedení této změny pouze pn dodržení §
222 citovaného zákona.

4. Hodnota Víceprací činí 403 680 Kč bez DPH.
5. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o změně rozsahu předmětu díla podle smlouvy

o dílo odpovídající Vícepracím atomu odpovídající dohoda o změně ceny díla podle smlouvy o dílo.

II.
1. Smluvní strany se dohodly o změně smlouvy o dílo tak, že rozsah předmětu díla se rozšiřuje o

Vícepráce, a že tedy zhotovitel provede pro objednatele nad rámec díla podle smlouvy o dílo rovněž
Vícepráce, a to za podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo.

2. S ohledem na rozšíření předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále dohodly na
zvýšení ceny díla podle čl. VII. odst. VII.3 smlouvy o dílo o 362 061,57 Kč bez DPH, tj. celková cena
díla se sjednává ve výši 2 395 708,31 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty
dle obecně závazného právního předpisu.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

III.

1. Smluvní strany prohlašují, že se s dodatkem smlouvy o dílo řádně seznámily a souhlasí s ním.
2. Tento dodatek se uzavírá v elektronické formě.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran, oprávněnými k jeho

podpisu, a účinnosti jeho zveřejněním prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

4. Tento dodatek by schválen Radouměsta Sokolov usnesením číslo 500/18RM/2023 ze dne 26. 7. 2023.
5. Nedílnými součástmi tohoto dodatku je příloha č. 1 - změnový list č. 2.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Petr Kubiš Petr Študlar

Digitálně Petr Podepsal Petr Študlar
Datum: 2023.07.28

podepsal Študlar 10:26:02 +02'00'
Mgr. Petr Kubiš
28.07.202312:59

2/2

Stavební úprcny komunikace ulice Kovářská 
Smlouva č. ŠML'135/2023/ORM, dodatek č. 2

splněny podmínky pro změnu závazku ze smlouvy o dílo podle vnitřní směrnice objednatele pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, umožňující provedení této změny pouze pn dodržení § 
222 citovaného zákona.

4. Hodnota Víceprací činí 403 680 Kč bez DPH.

5. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o změně rozsahu předmětu díla podle smlouvy 
o dílo odpovídající Vícepracím atomu odpovídající dohoda o změně ceny díla podle smlouvy o dílo.

II.

1. Smluvní strany se dohodly o změně smlouvy o dílo tak, že rozsah předmětu díla se rozšiřuje o 
Vícepráce, a že tedy zhotovitel provede pro objednatele nad rámec díla podle smlouvy o dílo rovněž 
Vícepráce, a to za podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo.

2. S ohledem na rozšíření předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále dohodly na 
zvýšení ceny díla podle čl. VII. odst. VII.3 smlouvy o dílo o 362 061,57 Kč bez DPH, tj. celková cena 
díla se sjednává ve výši 2 395 708,31 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty 
dle obecně závazného právního předpisu.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

III.

1. Smluvní strany prohlašují, že se s dodatkem smlouvy o dílo řádně seznámily a souhlasí s ním.

2. Tento dodatek se uzavírá v elektronické formě.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran, oprávněnými k jeho 
podpisu, a účinnosti jeho zveřejněním prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

4. Tento dodatek by schválen Radou města Sokolov usnesením číslo 500/18RM/2023 ze dne 26. 7. 2023.

5. Nedílnými součástmi tohoto dodatku je příloha č. 1 - změnový list č. 2.

Za obj ednatele: Za zhotovitele:

Sokolov

Mgr. Petr Kubiš Petr Študlar

Digitálně 
podepsal 
Mgr. Petr Kubiš 
28.07.2023 12:59

Petr
Študlar

Podepsal Petr Študlar 
Datum: 2023.07.28 
10:26:02 +02'00'

2/2



S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 362 061,57
1 451315117 Podkladní a výplňová vrstva z betonu C 25/30 XA2 tl. 100 

mm

m2  34,00000  486,00 16 524,00

2 273321117 Základové konstrukce z betonu železového C 25/30 XA2 
deska

m3  9,00000 5 450,00 49 050,00

3 273354111 Bednění základových konstrukcí desek - zřízení m2  18,00000 1 280,00 23 040,00

4 273354211 Bednění základových konstrukcí desek - odstranění m2  18,00000  66,60 1 198,80

5 279322511 Základové zdi z betonu železového C 25/30 XA2 se 
zvýšenými nároky na prostředí

m3  24,00000 4 520,00 108 480,00

6 279351121 Bednění základových zdí rovné, oboustranné za každou 
stranu-zřízení

m2  109,00000  544,00 59 296,00

7 279351122 Bednění základových zdí rovné, oboustranné za každou 
stranu-odstranění

m2  109,00000  144,00 15 696,00

8 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 t  1,30552 64 000,00 83 553,37

9 213141111 Zřízení vrstvy z geotextílie, filtrační, separační, odovdňovací, 
ochranná, výztužné nebo protierozní

m2  91,00000  23,10 2 102,10

10 69311081 Geotextilie netkaná geoNETEX S 300 g/m2  2x50 m m2  91,00000  34,30 3 121,30

26 362 061,57

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy komunikace ulice Kovářská , Sokolov - opěrná stěna


